
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ПАЛАЦ ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ» 

 

НАКАЗ 

 

15.12.2023 Харків № 130   

 

Про підсумки проведення 

обласного (заочного) етапу 

Всеукраїнського конкурсу-

виставки «Український сувенір»  

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 28.11.2022 № 1063, плану роботи Комунального закладу 

«Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості» на 2023 рік, 

ураховуючи лист Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України №274 від 07.11.2023, «Щодо 

проведення Всеукраїнського виставки-конкурсу «Український сувенір»», з 

метою виховання національного світогляду учнівської молоді через пізнання 

народного мистецтва, залучення до джерел і процесу творення українського 

народного мистецтва, стимулювання розвитку творчого пошуку художнього 

смаку при виконанні креативних робіт з використанням традиційних матеріалів 

і технік, в період із 01 по 10 грудня 2023 року відбувся обласний (заочний) етап 

Всеукраїнської виставки-конкурсу «Український сувенір» (далі – Конкурс). 

Виходячи з вищезазначеного та враховуючи висновки журі, 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Визначити переможців Конкурсу (додаток 1). 

 

2. Відзначити учасників конкурсу, які посіли перші, другі і треті місця, 

грамотою Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та 

юнацької творчості».  

 

3. Довести інформацію про результати проведення Конкурсу до відома 

керівників закладів загальної середньої та позашкільної освіти Харківської 

області (додаток 2).  

 



 2 

4. Направити матеріали переможців Конкурсу для участі у фінальному 

етапі та організувати інструктивно-методичний супровід учасників.  

Термін: до 22.01.2024 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

з виховної роботи Тетяну КУРУКІНУ. 

 

 

Директор         Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 

 

 
З наказом ознайомлені:   

Курукіна Т. І. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Додаток 1 

до наказу директора 

Комунального закладу 

«Харківський обласний Палац 

дитячої та юнацької творчості» 

від 15.12.2023 № 130 

 
Список переможців  

І обласного (заочного) етапу Всеукраїнського конкурсу-виставки 
 «Український сувенір» 

Номінація «Зразки традиційних іграшок» 

І місце Олександра 

КОРОБКА 

– вихованка Комунального закладу «Станція 

юних техніків № 1» Харківської міської ради 

(керівник - ТКАЧЕНКО Ірина Юріївна); 
І місце Крістіна 

КОВАЛЕВСЬКА 
 

– учениця Комунального закладу 

«Дергачівський ліцей № 2» Дергачівської 

міської ради Харківської області (керівник - 

ТЮТЮНИКТ Олег Іванович); 
І місце Іван 

ВОДОЛАЗЬКИЙ 

– учень Комунального закладу «Харківський 

ліцей № 57» Харківської міської ради 

(керівник - ГРИЦЕНКО Світлана Вікторівна); 
І місце Ангеліна 

МІРОШНИЧЕНКО 
 

– вихованка Комунального закладу 

«Барвінківський будинок творчості дітей та 

юнацтва» Барвінківської міської 

територіальної громади Ізюмського району 

Харківської області (керівник - БОРЩОВА 

Галина Ігнатівна); 
І місце Поліна АДАМЧУК 

 
– вихованка Комунального закладу «Центр 

дитячої та юнацької творчості № 2» 

Харківської міської ради (керівник - 

ПОДРЄЗОВА Олена Степанівна); 
ІІ місце Кароліна 

МАЛАНДЕЙ 

– вихованка Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти «Мрія»» Харківської 

міської ради (керівник - ГНАТЕНКО Яна 

Миколаївна); 
ІІ місце Володимир 

ІВАНОВ 
 

– вихованець Комунального закладу 

«Чугуївський будинок дитячої та юнацької 

творчості» Чугуївської міської ради 

Харківської області (керівник - ІВАНОВА 

Олена Михайлівна); 



 4 

ІІ місце Єва ПОЧЕКУНІНА – вихованка Комунального закладу 

«Чугуївський будинок дитячої та юнацької 

творчості» Чугуївської міської ради 

Харківської області (керівник - ГОРДЄЄВА 

Юлія Михайлівна); 
ІІ місце Крістіна СТОЙЧАН 

 
– учениця Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 
селищної ради Красноградського району 
Харківської області (керівник - ДУБИНА 
Людмила Іванівна); 

ІІ місце Діана УСОВА 
 

– вихованка Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти «Вектор» Харківської 

міської ради»; 
ІІ місце Аліна ТІМОШОВА 

 
– вихованка Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти «Мрія»» Харківської 

міської ради» (керівник - МОРОЗ Вікторія 

Володимирівна); 
ІІ місце Анна РАДЧЕНКО 

 
– вихованка Комунального закладу «Станція 

юних техніків № 1» Харківської міської ради 

(керівник -  ШКУТОВА Галина Вікторівна); 
ІІІ місце Мірра ПРЯХІНА 

 
– вихованка Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та юнацької 

творчості» Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської області  

(керівник - БОБРОВА Галина Олексіївна); 
ІІІ місце Михайло 

НОВОСЬОЛ 
 

– учень Комунального закладу «Вільшанський 

ліцей» Солоницівської селищної ради 

Харківської області (керівник - НОВОСЬОЛ 

Юлія Олександрівна); 
ІІІ місце Владислав 

МІЛАНКО 

– учень Комунального закладу «Чугуївська 

гімназія № 4» Чугуївської міської ради 

Харківської області (керівник - КОПНІНА 

Людмила Юріївна); 
ІІІ місце Домініка КОРЖ 

 
– учениця Комунального закладу «Кегичівський 

ліцей» Кегичівської селищної ради 

Харківської області (керівник - КУХАР С.М.); 
ІІІ місце Даніїл АНАЦЬКИЙ 

 
– учень Комунального закладу 

«Сахновщинський ліцей № 1» 

Сахновщинської селищної ради 

Красноградського району Харківської області 

(керівник - МАНІНА Ярослава Іванівна);  



 5 

ІІІ місце Богдан 

ПОГРЕБНЯК 
 

– учень Комунального закладу 

«Красноградський ліцей № 1 

ім.О.І.Копиленка» Красноградської міської 

ради Харківської області (керівник - 

ВАЩЕНКО Людмила Миколаївна). 

 

Номінація «Предмети вжитку» 

І місце Артем ХІТЬКО 
 

– учень Комунального закладу «Лукашівська 

гімназія» Наталинської сільської ради 

Красноградського району Харківської області 

(керівник - ГАНСЬКА Тамара Миколаївна); 
І місце Юлія БОЧАРОВА 

 
– учениця Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - БАКАЛО 

Любов Григорівна); 
І місце Мілена ОФІЛІ 

 
– вихованка Комунального закладу «Центр 

дитячої та юнацької творчості № 6» 

Харківської міської ради (керівник - 

ФРОЛОВА Олена Олексіївна); 
І місце Віра 

ОЛЕНДАРЕНКО 
 

– учениця Комунального закладу 

«Новоолександрівський ліцей» 

Сахновщинської селищної ради 

Красноградського району Харківської області 

(керівник - МІРОШНИЧЕНКО Інна 

Сергіївна); 
І місце Надія БЛІНОВА 

 
– вихованка Комунального закладу «Центр 

дитячої та юнацької творчості» Південної 

міської ради Харківського району Харківської 

області (керівник - БЛІНОВА Ганна 

Олександрівна); 
І місце Ольга КАНЮКА – учениця Комунального закладу «Лукашівська 

гімназія» Наталинської сільської ради 

Красноградського району Харківської області 

(керівник - ДОЛЖЕНКОВА Олена 

Андрієвна); 
І місце Анна ВОВЧОК 

 
– учениця Комунального закладу «Лукашівська 

гімназія» Наталинської сільської ради 

Красноградського району Харківської області 

(керівник - СТАВИЦЬКА Вікторія 

Романівна); 
І місце Денис 

ПАСЛАВСЬКИЙ 
 

– учень Комунального закладу «Харківський 

ліцей № 57» Харківської міської ради 

(керівник - ЯКОВЕНКО Ольга Олексіївна); 



 6 

ІІ місце Архіп УЛЬКО – учень Комунального закладу 

«Красноградський ліцей № 1 імені О.І. 

Копиленка» Красноградської міської ради 

Харківської області (керівник - ДАШКО 

Олена Володимирівна); 
ІІ місце Артем 

ОНИЩЕНКО 
 

– учень Комунального закладу «Харківський 

ліцей № 57» Харківської міської ради 

(керівник - ЯКОВЕНКО Ольга Олексіївна); 
ІІ місце Наріне ЛАЛАЯН 

 
– учениця Комунального закладу 

«Різуненківський ліцей»  Коломацької 

селищної ради Богодухівськокого району 

Харківської області (керівник - ЗАЙЦЕВА 

Тетяна Володимирівна). 
ІІІ місце переможців не визначено 

Номінація «Сучасні дизайнерські вироби» 

І місце Єва 

ОВСЯННИКОВА 

– учениця Комунального закладу «Харківський 

ліцей № 57» Харківської області (керівник - 

ЯКОВЕНКО Ольга Олексіївна); 
І місце Квітослава 

КИРИЛЮК, 
Мирослава 
КИРИЛЮК 

– вихованці Комунального закладу 
«Красноградський центр дитячої та юнацької 
творчості» Красноградської міської ради 
Харківської області (керівник - ГОНЧАРОВА 
Оксана Миколаївна); 

І місце Нікіта ДАВИДОВ – учень Комунального закладу «Дергачівський 

ліцей № 2» Дергачівської міської ради 

Харківської області (керівник - КРАВЧЕНКО 

Марина Ігорівна); 
І місце Вікторія 

ЄРЕМЕНКО 
 

– вихованка Комунального закладу 

«Валківський Будинок дитячої та юнацької 

творчості» Валківської міської ради 

Харківської області (керівник - КОДАЦЬКА 

Світлана Олексіївна);  
І місце Богдан ТАРАСОВ – учень Комунального закладу «Харківський 

ліцей № 138» Харківської міської ради 

(керівник - ТАРАСОВА Леся Анатоліївна); 
І місце Дарія КАЛАНТАЙ 

 
– учениця Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - 

КОВТУНЕНКО Марина Вікторівна); 
І місце Софія ГАМЕЛУШ-

КРІЛЬ 
 

– учениця Комунального закладу 

«Красноградський ліцей № 5»  

Красноградської міської ради Харківської 

області (керівник - ХІЛЬ Тетяна Вікторівна); 



 7 

І місце Христина 
ГОНЧАРУК 

– учениця Комунального закладу «Бердянський 

ліцей» Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської області 

(керівник - ВАГАРШАКЯН Яна 

Олександрівна); 
І місце Дар'я ХУДЕНКО – вихованка Комунального закладу 

«Барвінківський будинок творчості дітей та 

юнацтва» Барвінківської міської 

територіальної громади Ізюмського району 

Харківської області (керівник - ЛЕСІВ Альона 

Володимирівна); 
І місце Вдадислава 

ШНАЙДЕР 
 

– вихованка Комунального закладу 

«Валківський Будинок дитячої та юнацької 

творчості» Валківської міської ради 

Харківської області (керівник - КОДАЦЬКА 

Світлана Олексіївна); 
І місце Анастасія 

ЛАПШИНА 
 

– вихованка Комунального закладу «Центр 

дитячої та юнацької творчості № 6» 

Харківської міської ради (керівник - 

КУЗНЕЦОВА Наталя Василівна); 
І місце Мілена ОФІЛІ 

 
– вихованка Комунального закладу «Центр 

дитячої та юнацької творчості № 6» 

Харківської міської ради (керівник - 

ФРОЛОВА Олена Олексіївна); 
І місце Олеся 

АЛЕКСАНДРОВА 

– вихованка Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти «Мрія»» Харківської 

міської ради» (керівник - ГНАТЕНКО Яна 

Миколаївна); 
І місце Софія ВОЛКОВА 

 
– учениця Комунального закладу 

«Дергачівський ліцей № 3» Дергачівської 

міської ради Харківської області (керівник - 

ВІННИК Ольга Володимирівна); 
І місце Марія СЕДЛЕЦЬКА 

 
– учениця Комунального закладу «Харківський 

ліцей № 108» Харківської міської ради 

(керівник - ЛАВРІНЕНКО Ігор 

Вячеславович); 
І місце Лілія ЗАМАЙ 

 
– вихованка Комунального закладу «Центр 

дитячої та юнацької творчості № 6» 

Харківської міської ради (керівник - 

КУЗНЕЦОВА Наталя Василівна); 
ІІ місце Єва ГОРСТКА 

 
– вихованка Комунального закладу 

«Краснокутський центр дитячої та юнацької 

творчості» Краснокутської селищної ради 

Богодухівського району Харківської області 

(керівник - КИЗИЛОВА Ганна Миколаївна); 



 8 

ІІ місце Анастасія КУЛІШ – учениця Комунального закладу 

«Дергачівський ліцей № 3» Дергачівської 

міської ради Харківської області (керівник - 

ДОБРУНОВА Антоніна Ігорівна); 
ІІ місце Злата БОЧАРВА 

 
– вихованка Комунального закладу «Станція 

юних техніків № 1» Харківської міської ради 

(керівник - ТКАЧЕНКО Ірина Юріївна); 
ІІ місце Софія ІЛЬЧЕНКО – вихованка Комунального закладу 

«Сахновщинський Будинок дитячої та 

юнацької творчості» Сахновщинської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - КОБА Тетяна 

Юріївна); 
ІІ місце Марія ОНАЦЬКА 

 
– вихованка Комунального закладу 

«Валківський Будинок дитячої та юнацької 

творчості» Валківської міської ради 

Харківської області (керівник - КОДАЦЬКА 

Світлана Олексіївна); 
ІІ місце Вєста ЗАБІРКО 

 
– вихованка Комунального закладу 

«Красноградський центр позашкільної освіти» 

Красноградської міської ради Харківської 

області (керівник - ІВАНОВА Анастасія 

Дмитрівна); 
ІІ місце Злата ЗЕМЕНКО 

 
– вихованка Комунального закладу 

«Красноградський центр позашкільної освіти» 

Красноградської міської  ради Харківської 

області (керівник - ГАВРЮШЕНКО Анна 

Олександрівна); 
ІІ місце Катерина ЧЕРНЯК 

 
– учениця Комунального закладу 

«Костянтинівський ліцей» Сахновщинської 
селищної ради Красноградського району 
Харківської області (керівник - ЧЕРНЯК  Юлія 
Миколаївна); 

ІІ місце Олександра 

СТЕШЕНКО 

– учениця Комунального закладу 

«Дергачівський ліцей № 3» Дергачівської 

міської ради Харківської області (керівник - 

БУГАЙ Валентина Михайлівна); 
ІІ місце Таїсія БЄЛЄВЦОВА 

 
– учениця Комунального закладу «Донецький 

ліцей № 2» Донецької селищної ради 

Ізюмського району Харківської області 

(керівник - КИШИНСЬКА Оксана 

Михайлівна); 



 9 

ІІ місце Юлія 

ГАВРІШКЕВИЧ 
 

– учениця Комунального закладу 

«Козачолопанський ліцей» Дергачівської 

міської ради Харківської області (керівник - 

ФУРАШОВА Світлана Сергіївна); 
ІІ місце Владислава 

ШНАЙДЕР 

– вихованка Комунального закладу 

«Валківський Будинок дитячої та юнацької 

творчості» Валківської міської ради 

Харківської області (керівник - КОДАЦЬКА 

Світлана Олексіївна); 
ІІ місце Дар'я ЛЯШЕНКО – вихованка Комунального закладу «Лозівська 

станція юних натуралістів» Лозівської міської 

ради Харківської області (керівник - ГАНЖА 

Інна Григорівна); 
ІІ місце Богдан МАСЮТА 

 
– учень Комунального закладу «Лукашівська 

гімназія» Наталинської сільської ради 

Красноградського району Харківської області 

(керівник - ВАСИЛЬЄВА Ольга 

Володимирівна); 
ІІ місце Соф'я МАКЄЄВА 

 
– учениця Комунального закладу «Харківська 

гімназія № 127» Харківської міської ради 

(керівник - КОРОСТЕЛЬОВА Ірина 

Вікторівна);  
ІІ місце Дмитро 

ФЕДОРЕНКО 
 

– учень Комунального закладу «Полково-

Микитівський ліцей» Богодухівської міської 

ради Богодухівського району Харківської 

області (керівник - ГЕРАСИМЕНКО Тетяна 

Іванівна); 
ІІ місце Станіслав 

БЄЛОКОПИТОВ  
 

– учень Комунального закладу «Полково-

Микитівський ліцей» Богодухівської міської 

ради Богодухівського району Харківської 

області (керівник КОНДРАТЕНКО О. В.); 
ІІ місце Тимур СОРОКІН 

 
– учень Комунального закладу «Кочетоцька 

санаторна школа» Харківської обласної ради 

(керівник - ЧУДИК Лілія Василівна); 
ІІ місце Любов ІЛЬЧЕНКО 

 
– вихованка Комунального закладу 

«Сахновщинський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Сахновщинської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - КОБА Тетяна 

Юріївна); 
ІІ місце Аліна ШЛЯХТИЧ – учениця Комунального закладу «Лукашівська 

гімназія» Наталинської сільської ради 

Красноградського району Харківської області 

(керівник - СТАВИЦЬКА Вікторія 

Романівна); 



 10 

ІІ місце Анастасія САЄНКО 
 

– вихованка Комунального закладу 

«Краснокутський центр дитячої та юнацької 

творчості» Краснокутської селищної ради 

Богодухівського району Харківської області 

(керівник - ІВАНОВА Наталія Іванівна); 
ІІ місце Валерія 

ЛУПАНДІНА 

– вихованка Комунального закладу 

«Слатинський ліцей» Дергачівської міської 

ради Харківської області (керівник - 

ЗАДНІПРОВСЬКА Вікторія Володимирівна); 
ІІІ місце Софія МАХАНОВА – вихованка Комунального закладу 

«Первомайський будинок дитячої та юнацької 

творчості» Первомайської міської ради 

Харківської області (керівник - 

ДАНИЛЬЧЕНКО Надія Юріївна); 
ІІІ місце Єлизавета БУЗУН – вихованка Комунального закладу 

«Первомайський будинок дитячої та юнацької 

творчості» Первомайської міської ради 

Харківської області  (керівник - 

ЖУРАВЛЬОВА Тетяна Володимирівна); 
ІІІ місце Єлизавета 

СІРОБАБА 
– учениця Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - КРАСНІК 

Олена Степанівна); 
ІІІ місце Єлизавета ЗІБРОВА – вихованка Комунального закладу 

«Кегичівський Будинок дитячої та юнацької 

творчості» Кегичівської селищної ради 

Харківської області (керівник - ЗЕМЛЯНА 

Наталія Сергіївна); 
ІІІ місце Мілана МИЩАЙ 

 
– учениця Комунального закладу 

«Дергачівський ліцей № 2» Дергачівської 

міської ради Харківської області (керівник - 

МАСЛІЙ Світлана Іванівна); 
ІІІ місце Данило 

БРАСЛАВСЬКИЙ  

– учень Комунального закладу «Харківська 

гімназія № 136» Харківської міської ради 

(керівник - НЕДЯДЬКО Ніна Іванівна); 
ІІІ місце Анастасія МОМОТ 

 
– вихованка Комунального закладу 

«Первомайський будинок дитячої та юнацької 

творчості» Первомайської міської ради 

Харківської області (керівник - КРУТІЙ 

Олександра Магомедівна); 
ІІІ місце Ілля АДАМЧУК 

 
– вихованець Комунального закладу «Центр 

дитячої та юнацької творчості № 2» 

Харківської міської ради (керівник - 

ПОДРЄЗОВА Олена Степанівна); 



 11 

ІІІ місце Милана 

ПРИХОДЬКО, 

Орина 

ПИЛИПЕНКО 

– учениці Комунального закладу 

«Красноградський ліцей № 5» 

Красноградської міської ради Харківської 

області (керівник - ЗГОННИК Оксана 

Вікторівна); 
ІІІ місце Світлана ШВАЧКО 

 
– учениця Комунального закладу «Добренський 

ліцей» Наталинської сільської ради 

Красноградського району Харківської області 

(керівник - ХАРЧЕНКО Лариса Миколаївна); 
ІІІ місце Юлія КОЛЯНДА 

 
– учениця Комунального закладу «Харківський 

ліцей № 3» Харківської міської ради (керівник 

- ЮРІКОВА Тетяна Василівна); 
ІІІ місце Катерина 

СМИРНОВА 
 

– вихованка Комунального закладу «Станція 

юних техніків № 1» Харківської міської ради 

(керівник - СМИРНОВА Оксана Анатоліївна); 
ІІІ місце Ольга ХАЛУС 

 
– учениця Комунального закладу «Лукашівська 

гімназія» Наталинської сільської ради 

Красноградського району Харківської області 

(керівник - СТАВИЦЬКА Вікторія 

Романівна); 
ІІІ місце Валерія 

ВАСІЛЬКІНА 

– учениця Комунального закладу «Харківська 

спеціальна школа № 5» Харківської обласної 

ради (керівник - КРАВЧЕНКО Наталія 

Дмитріївна); 
ІІІ місце Світлана 

АРСЕНЮК 
 

– вихованка Комунального закладу «Центр 

дитячої та юнацької творчості №6» 

Харківської міської ради (керівник - 

КУЗНЕЦОВА Наталя Василівна); 
ІІІ місце Крістіна ВАХНО 

 
– вихованка Комунального закладу 

«Первомайський будинок дитячої та юнацької 

творчості» Первомайської міської ради 

Харківської області (керівник - ПАШКО 

Ганна Іванівна); 
ІІІ місце Олександр 

ЄМЄЛЬЄВ 
 

– учень Комунального закладу «Цупівська 

гімназія» Дергачівської міської ради 

Харківської області (керівник - 

ПАРАМОНОВА Валерія Валеріївна); 
ІІІ місце Учнівський 

колектив 
 

– учні Миронівської філії Комунального 

закладу «Біляївський ліцей» Лозівського 

району Харківської області (керівник - 

МОРОЗ Інна Олексіївна); 



 12 

ІІІ місце Марина РУДАЯ 
 

– вихованка Комунального закладу 

«Валківський Будинок дитячої та юнацької 

творчості» Валківської міської ради 

Харківської області (керівник - КОДАЦЬКА 

Світлана Олексіївна); 
ІІІ місце Катерина 

СОЛОДОВНІКОВА 
 

– учениця Комунального закладу «Донецький 

ліцей № 2» Донецької селищної ради 

Ізюмського району Харківської  області 

(керівник - КИШИНСЬКА Оксана 

Михайлівна); 
ІІІ місце Анастасія 

ГАВРИЛЯКА 
 

– учениця Комунального закладу 

«Пересічанський ліцей» Солоницівської 

селищної ради Харківської області (керівник - 

ТВЕРДОХЛІБ Ольга Василівна); 
ІІІ місце Анна ЛУНГУ 

 
– учениця Комунального закладу «Харківській 

ліцей № 144» Харківської міської ради 

(керівник - БОРЗОВА Олена Олександрівна); 
ІІІ місце Єлизавета ЄРМАК – вихованка Комунального закладу 

«Первомайський будинок дитячої та юнацької 

творчості» Первомайської міської ради 

Харківської області (керівник - БАЦМАН 

Олена Володимирівна); 
ІІІ місце Максим ЄРОФЕЄВ 

 
– вихованець Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти Вектор» Харківської 

міської ради» (керівник - КРЮКОВА Олена 

Юріївна ). 

Номінація «Сучасні саморобні іграшки» 

І місце Кіра КОПА – учениця Комунального закладу «Біляївський 

ліцей» Біляївської сільської ради Лозівського 

району Харківської області (керівник - 

МОІСЕЄВА Валентина Анатоліївна); 
І місце Луїза ШЕКЕЛЕТ 

 
– учениця Комунального закладу «Харківський 

ліцей № 99» Харківської міської ради 

(керівник - КОМОВА Марина Михайлівна); 
І місце Катерина ЛІВА 

 
– вихованка Комунального закладу 

«Чугуївський будинок дитячої та юнацької 

творчості» Чугуївської міської ради 

Харківської області (керівник - ГОРДЄЄВА 

Юлія Михайлівна); 
І місце Олександр 

КОВАЛЬ 
 

– вихованець Комунального закладу 

«Люботинський міський Будинок дитячої та 

юнацької творчості» Люботинської міської 

ради Харківської області (керівник - ЗМІЙ 

Олена Олександрівна); 



 13 

І місце Кіра ІВКО 
 

– учениця Комунального закладу «Харківський 

ліцей № 57» Харківської міської ради 

(керівник - ЯКОВЕНКО Ольга Олексіївна); 
І місце Марина РУДАЯ – вихованка Комунального закладу 

«Валківський Будинок дитячої та юнацької 
творчості» Валківської міської ради 
Харківської області (керівник - КОДАЦЬКА 
Світлана Олексіївна); 

ІІ місце Анастасія ПАЦЮК – учениця Комунального закладу «Чугуївський 

ліцей № 1 імені І.Ю. Рєпіна» Чугуївської 

міської ради Харківської області (керівник - 

ГЕТЬМАН Світлана Михайлівна); 
ІІ місце Ярослав РУДЕНКО 

 
– учениця Комунального закладу 

«Вільшанський ліцей» Солоницівської 

селищної ради (керівник - КУРИЛКО Вікторія 

Вікторівна); 
ІІІ місце Дар`я БУРЯК 

 
– учениця Комунального закладу «Кленівський 

ліцей» Богодухівської міської ради 

Богодухівського району Харківської області 

(керівник - ДРИГАЧ Ольга Іванівна); 
ІІІ місце Мілана 

БОНДАРЕНОК 
 

– вихованка Комунального закладу 

«Краснокутський центр дитячої та юнацької 

творчості» Краснокутської селищної ради 

Богодухівського району Харківської області 

(керівник - ДАУДОВА Надія Олександрівна); 
ІІІ місце Віталій СМІРНОВ 

 
– вихованець Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти «Вектор» Харківської 

міської ради» (керівник - ЛОГІНОВ Микола 

Миколайович); 
ІІІ місце Анна СІМОНЯН 

 
– учениця Комунального закладу «Харківська 

спеціальна школа № 5» Харківської обласної 

ради (керівник - ЛУПАНДІНА Вікторія 

Миколаївна); 
ІІІ місце Матвій МИРГОРОД – учень Комунального закладу «Медведівський 

ліцей» Кегичівської селищної ради 

Харківської області (керівник - АВРАМЕНКО 

Олена Валеріївна). 
Номінація «Подарунок воїну» 

І місце Євгенія 

СТЕПАНЕНКО 
 

– учениця Комунального закладу 

«Різуненківський ліцей» Коломацької 

селищної ради Богодухівського району 

Харківської області (керівник -

ТРОХИМЕНКО Людмила Михайлівна); 



 14 

І місце Артем 

СКЛЯРЕНКО 
 

– учень Комунального закладу «Харківський 

ліцей № 138» Харківської міської ради 

(керівник - ДЕЙНЕКО Вікторія Ігорівна); 
І місце Іван АБАКУМОВ 

 
– вихованець Комунального закладу 

«Красноградський центр позашкільної освіти» 

Красноградської міської ради Харківської 

області (керівник - КУНГУРЦЕВА Жанна 

Федорівна); 
І місце Злата 

ЛАЗАРЕНКОВА 
 

– вихованка Комунального закладу 

«Валківський Будинок дитячої та юнацької 

творчості» Валківської міської ради 

Харківської області (керівник - ПРИЩЕПА 

Світлана Володимирівна); 
І місце Анна 

ЗАПОРОЖЧЕНКО 
 

– вихованка Комунального закладу 

«Красноградський центр дитячої та юнацької 

творчості» Красноградської міської ради 

Харківської області (керівник - ГОНЧАРОВА 

Оксана Миколаївна); 
І місце Лідія КАЗАЧКОВА 

 
– вихованка Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти «Мрія»» Харківської 

міської ради» (керівник - ГНАТЕНКО Яна 

Миколаївна); 
І місце Тетяна СЕЛІЩЕВА 

 
– вихованка Комунального закладу «Центр 

дитячої та юнацької творчості № 6» 

Харківської міської ради (керівник - 

ФРОЛОВА Олена Олексіївна); 
І місце Олександр 

ДРУШЛЯК 
 

– учень Комунального закладу «Харківська 

санаторна школа № 1» Харківської обласної 

ради (керівник - БОРИСОВСЬКА Олена 

Вікторівна); 
І місце Софія СІНІЧЕНКО 

 
– вихованка Комунального закладу 

«Сахновщинський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Сахновщинської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - КОБА Тетяна 

Юріївна); 
ІІ місце Софія ХІЛЬ – учениця Комунального закладу 

«Красноградський ліцей № 5» 

Красноградської міської ради Харківської 

області (керівник - ЗІНЧЕНКО Наталія 

Петрівна); 



 15 

ІІ місце Христина 

ГОНЧАРУК 
 

– учениця Комунального закладу «Бердянський 

ліцей» Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської області 

(керівник - ВАГАРШАКЯН Яна 

Олександрівна); 
ІІ місце Юлія 

ГАВРІШКЕВИЧ 
 

– учениця Комунального закладу 

«Козачолопанський ліцей» Дергачівської 

міської ради Харківської області (керівник - 

ФУРАШОВА Світлана Сергіївна); 
ІІ місце Кіра ВОЙТЕНКО – вихованка Комунального закладу «Станція 

юних техніків № 1» Харківської міської ради 

(керівник - КОРОСТЕЛЬОВА Ірина 

Вікторівна); 
ІІІ місце Дмитро 

НАДОЛІШНИЙ 
 

– учень Комунального закладу  

«Великопроходівський ліцей» Дергачівської 

міської ради Харківської області (керівник - 

МЕДВІДЬ Ольга Олександрівна); 
ІІІ місце Рувім ХОМИЧ – учень Комунального закладу «Шарівський 

ліцей» Богодухівської міської ради 

Богодухівського району Харківської області 

(керівник - МИКИТЕНКО Олена). 

 

 

Директор               Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Додаток 2 

до наказу директора 

Комунального закладу 

«Харківський обласний Палац 

дитячої та юнацької творчості» 

від 15.12.2023 № 130 

 

Інформація  

про результати проведення І обласного (заочного) етап Всеукраїнського 

конкурсу «Український сувенір»  

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 28.11.2022 № 1063, плану роботи Комунального закладу 

«Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості» на 2023 рік, 

ураховуючи лист Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України №274 від 07.11.2023, «Щодо 

проведення Всеукраїнського виставки-конкурсу «Український сувенір»», в 

період із 01 по 10 грудня 2023 року відбувся обласний (заочний) етап 

Всеукраїнської виставки-конкурсу «Український сувенір» (далі – Конкурс). 

Конкурс проводився з метою виховання національного світогляду 

учнівської молоді через пізнання народного мистецтва, залучення до джерел і 

процесу творення українського народного мистецтва, стимулювання розвитку 

творчого пошуку художнього смаку при виконанні креативних робіт з 

використанням традиційних матеріалів і технік. 

У Конкурсі взяли участь 522 вихованці закладів позашкільної освіти, 

учені закладів загальної середньої освіти з 31 громад, 7 районів Харківської 

області та міста Харкова, а також 4 закладів обласного підпорядкування: 

Комунальний заклад «Кочетоцька Санаторна школа», Комунальний заклад 

«Харківська санаторна школа № 1», Комунальний заклад «Харківська 

санаторна школа № 5», Комунальний заклад «Богодухівська спеціальна школа». 

На розгляд журі було надано 505 робіт (індивідуальних і колективних). 

Найбільше робіт (272) надали вихованці і учні закладів освіти Харківського 

району. Активну участь у Конкурсі взяли учні та вихованці закладів освіти: 

Комунальний заклад «Балаклійський Центр дитячої та юнацької творчості» 

Балаклійської міської ради Харківської області; Комунальний заклад 

«Кегичівський Будинок дитячої та юнацької творчості» Кегичівської селищнї 

ради Харківської області; Комунальний заклад «Харківський ліцей № 167» 

Харківської міської ради; Комунальний заклад «Валківський Будинок дитячої 

та юнацької творчості» Валківської міської ради Харківської області; 

Комунальний заклад «Дергачівський ліцей № 3» Дергачівської міської ради 

Харківської області; Комунальний заклад «Первомайський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Первомайської міської ради Харківської області; 



 17 

Комунальний заклад «Центр дитячої та юнацької творчості № 2» Харківської 

міської ради; Комунальний заклад «Різуненківський ліцей» Коломацької 

селищної ради Богодухівського району Харківської області; Комунальний 

заклад «Станція юних техніків № 1» Харківської міської ради; Комунальний 

заклад «Центр позашкільної освіти Вектор» Харківської міської ради; 

Комунальний заклад «Краснокутський центр дитячої та юнацької творчості» 

Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області;  

Комунальний заклад «Лукашівська гімназія» Наталинської сільської ради 

Красноградського району Харківської області;  Комунальний заклад 

«Чугуївський будинок дитячої та юнацької творчості» Чугуївської міської ради 

Харківської області. 
Журі відзначило високий рівень представлених на конкурс виробів, 

більшість робіт відповідає умовам конкурсу. 
Разом з тим, журі акцентувало увагу, що деякі роботи не відповідали 

вимогам конкурсу, обраній номінації та віковій категорії. Роботи, фотографії 
яких були не підписані, не оцінювались. 
 
 

Директор         Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 


